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Principper for budgetlægning og regnskab 
 

Formål 
 
Skolebestyrelsen skal godkende skolens budget og regnskab og skal således have indsigt i og involveres i de 
overordnede prioriteringer i budgettet. 
 

Udmøntning 

Skolebestyrelsen ønsker, at der udarbejdes et ”forsigtigt” budget, hvor der i et vist omfang er ”luft” til uforudsete 

udgifter på mindre styrbare områder. 

Skolebestyrelsen ønsker, at der afsættes beløb til både kortsigtede og langsigtede mål (fx renoveringer). 

Hovedområderne i budgettet skal som udgangspunkt overholdes.  

SFO-forældrerådet involveres i budgetlægningen, idet det bl.a. er SFO-forældrerådets opgave (jf. samarbejdsaftalen 

mellem skolebestyrelsen og SFO-forældrerådet): 

• at fastsætte vejledende mål og komme med forslag for anvendelse af SFO’ens budget samt løbende 
budgetopfølgning og forslag til prioritering.  

• sikre sammenhæng mellem de økonomiske prioriteringer og de pædagogiske mål og principper gældende 
for SFO’ens virksomhed. 

Foreløbigt grundbudget: 

Skolen modtager et foreløbigt grundbudget i december. På grundlag af dette, det forventede elevtal for det 

kommende skoleår, særlige fokusområder m.v. udarbejdes et prioriteringskatalog, som fremlægges for og drøftes i 

skolebestyrelsen i januar. 

Regnskab: 

Det endelige regnskab modtages i februar/marts. MED-udvalget orienteres om regnskabet, hvorefter 

skolebestyrelsen orienteres og godkender regnskabet i marts. 

Endeligt budget: 

Det endelige grundbudget modtages medio marts. Bestyrelsen har en særlig opmærksomhed på det forventede 

elevtal og går i tæt dialog med skolens ledelse om behovet for en evt. effektuering af en klassesammenlægning 

inden sommerferien. På grundlag af dette og prioriteringskataloget vedtaget i skolebestyrelsen udarbejder skolen et 

endeligt budget. MED-udvalget orienteres om budgettet, og skolebestyrelsen godkender det i april. 

Status og forventet regnskab: 

Skolebestyrelsen orienteres om status på økonomien via kvartalsregnskaber i løbet af året. Større omprioriteringer 

mellem hovedområder i budgettet skal godkendes af skolebestyrelsen.  

Vedtaget af skolebestyrelsen april 2022 
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